
AVR EKM Anlage 2 ab 01.01.2022

Entgeltgruppe Entgelttabelle AVR EKM  (monatlich in Euro)

Einarbeitungsstufe Basisstufe Erfahrungsstufe

95 v H Verweildauer 100 v H Verweildauer 105 v H

(Monate) (Monate)

1 0,00 1797,54 24 1887,41

2 0,00 2061,80 48 2164,91

3 2204,68 6 2320,70 48 2436,73

4 2374,16 12 2499,12 48 2624,07

5 2586,99 24 2723,16 72 2859,31

6 2686,38 24 2827,77 72 2969,17

7 2970,59 24 3126,92 72 3283,29

8 3270,05 24 3442,15 72 3614,26

9 3573,35 24 3761,41 72 3949,49

10 4061,44 24 4275,20 72 4488,95

11 4611,97 24 4854,71 72 5097,45

12 4859,19 24 5114,94 72 5370,70

13 5491,29 24 5780,30 72 6069,32



AVR EKM Anlage 5 ab 01.01.2022

Entgeltgruppe Entgelttabelle AVR EKM  (monatlich in Euro)

Sonderstufe

110 v H

1 1977,30

2 2268,00

3 2552,79

4 2749,03

5 2995,46

6 3110,57

7 3439,61

8 3786,37

9 4137,56

10 4702,72

11 5340,17

12 5626,44

13 6358,34



AVR EKM Anlage 8a ab 01.01.2022 (Ärztinnen und Ärzte)

Entgeltgruppe Entgelttabelle AVR EKM (monatlich in Euro)

1. Stufe 2. Stufe 3. Stufe 4. Stufe 5. Stufe 6. Stufe

EG I 4.709,60 4.976,57 5.167,23 5.497,72 5.891,79 6.053,86

EG II 6.215,92 6.737,10 7.194,72 7.461,67 7.722,23 7.982,82

EG III 7.785,81 8.243,42 8.898,09

EG IV 9.158,63 9.813,33

AVR EKM Anlage 8a ab 01.01.2022 (Ärztinnen und Ärzte)

Entgeltgruppe Entgelttabelle AVR EKM (monatlich in Euro)

Stundenentgelt nach Zeitzuschlag für Zeitzuschlag für Ar- Zeitzuschlag für Ar- Zeitzuschlag für Ar-

§ 20 a Abs. 3 AVR Überstunden 15 v.H. beiten an Sonntagen beiten an Wochenfeier- beiten an Wochen-

25 v. H. tagen, die auf einen feiertagen 35 v. H.

Sonntag fallen 50 v. H.

EG I 29,71 4,46 7,43 14,86 10,40

EG II 41,37 6,21 10,34 20,69 14,48

EG III 51,16 7,67 12,79 25,58 17,91

EG IV 56,42 8,46 14,11 28,21 19,75



AVR EKM Anlage 9 ab 01.01.2022 (Stundenentgelte)

Entgeltgruppe Entgelttabelle AVR EKM (monatlich in Euro)

Stundenentgelt nach Zeitzuschlag für Überstundenentgelt Zeitzuschlag für Ar- Zeitzuschlag für Ar- Zeitzuschlag für Ar-

§ 20 a Abs. 3 AVR Überstunden 30/ 25/ nach Anlage 8 AVR beiten an Sonntagen beiten an Wochenfeier- beiten an Wochenfeier-

20/ 15 v. H. 30/ 25 v. H. tagen, die auf einen tagen 35 v. H.

Sonntag fallen 50 v. H.

1 10,33 3,10 13,43 3,10 5,17 3,62

2 11,85 3,56 15,41 3,56 5,93 4,15

3 13,34 4,00 17,34 4,00 6,67 4,67

4 14,37 3,59 17,96 3,59 7,19 5,03

5 15,66 3,92 19,58 3,92 7,83 5,48

6 16,26 4,07 20,33 4,07 8,13 5,69

7 17,98 4,50 22,48 4,50 8,99 6,29

8 19,79 3,96 23,75 4,95 9,90 6,93

9 21,62 3,24 24,86 5,41 10,81 7,57

10 24,58 3,69 28,27 6,15 12,29 8,60

11 27,91 4,19 32,10 6,98 13,96 9,77

12 29,41 4,41 33,82 7,35 14,71 10,29

13 33,24 4,99 38,23 8,31 16,62 11,63



AVR EKM Anlage 10a ab 01.01.2022 (Ausbildungsentgelte)

I Praktika

Entgelt Kinderzuschlag

Sozialarbeiterin/ Sozialarbeiter 1.901,63 82,84

Sozialpädagogin/ Sozialpädagoge 1.901,63 82,84

Heilpädagogin/ Heilpädagoge 1.901,63 82,84

pharm.-tech. Assistentin/ pharm.-tech. Assistent 1.629,01 78,93

Altenpflegerin/ Altenpfleger 1.629,01 78,93

Erzieherin/ Erzieher 1.629,01 78,93

Heilerziehungspflegerin/ Heilerziehungspfleger 1.629,01 78,93

Kinderpflegerin/ Kinderpfleger 1.559,93 78,93

Haus- und Familienpflegerin/ Haus- und Familienpfleger 1.559,93 78,93

Rettungsassistentin/ Rettungsassistent 1.559,93 78,93

Masseurin und med. Bademeisterin/ Masseur und med. Bademeister 1.559,93 78,93

II Auszubildende

im ersten Ausbildungsjahr 900,00

im zweiten Ausbildungsjahr 961,69

im dritten Ausbildungsjahr 1.017,29

im viertem Ausbildungsjahr 1.097,36

III Im Pflegedienst

Schülerinnen und Schüler in der Krankenpflege, Kinderkrankenpflege,

Entbindungspflege und Altenpflege

im ersten Ausbildungsjahr 1.048,03

im zweiten Ausbildungsjahr 1.122,03

im dritten Ausbildungsjahr 1.245,38

Schülerinnen und Schüler in der Krankenpflegehilfe

und in der Altenpflegehilfe 950,56



AVR EKM ab 01.01.2022 (Zuschläge und Zulagen)

Kinderzuschlag 109,66

EG1 - EG4 1. Kind 6,19

EG1 und EG2 ab 2. Kind 30,96

EG3 ab 2. Kind 24,75

EG4 ab 2. Kind 18,58

Nachtarbeit 2,58

Samstag 0,73

Wechselschichtzulage §20 (1) 123,81

Schichtzulage §20 (2) 74,27

Schichtzulage §20 (3) a) 55,72

Schichtzulage §20 (3) b) 43,33

Zulage Pflege/ Betreuung EG3/4 §14 96,88

Schmutz-, Gefahren-, Erschwerniszulage Anlage 7a §3 1,54


